ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИЖНЕКАМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМСКО-ВЯТСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 35)

РЕШЕНИЕ

	от 24.07.2024г.

	                                   № 18/4

[bookmark: _Hlk172273392]О регистрации Валько Андрея Вячеславовича, кандидатом                                       в депутаты Государственного Совета  Республики Татарстан седьмого созыва
по Камско-Вятскому одномандатному избирательному округу № 35

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва, Валько Андрея Вячеславовича, выдвинутого Татарстанским региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Камско-Вятскому одномандатному избирательному округу № 35 требованиям Избирательного кодекса Республики Татарстан и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Нижнекамского района Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия Камско-Вятского одномандатного избирательного округа      № 35) установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата, документы, представленные для регистрации Валько Андрея Вячеславовича кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва, выдвинутым Татарстанским региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Камско-Вятскому одномандатному избирательному округу № 35, соответствуют требованиям статьей 36, 41, 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан.
В соответствии с частью 2 статьи 42.1, статьями 47, 92 Избирательного кодекса Республики Татарстан, территориальная избирательная комиссия Нижнекамского района Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия Камско-Вятского одномандатного избирательного округа № 35) решила:
1. Зарегистрировать Валько Андрея Вячеславовича выдвинутого Татарстанским региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва по Камско-Вятскому одномандатному избирательному округу № 35   24  июля 2024 года в 10 час. 30 мин.
1. 2. Выдать Валько Андрею Вячеславовичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Нижнекамского района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной
комиссии Нижнекамского района
Республики	 Татарстан (окружной
избирательной комиссии Камско-Вятского
одномандатного избирательного округа № 35)				Ф.Ш. Гильманов

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Нижнекамского района
Республики	 Татарстан (окружной
избирательной комиссии Камско-Вятского
одномандатного избирательного округа № 35)				Е.А. Морозова